АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИКАЗ

12.12.2022

г. Белогорск

Об итогах муниципального фестиваля детского
творчества «Таланты Белогорского муниципального

округа»

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 12.10.2022 №376-р «О
проведении муниципального фестиваля детского творчества «Таланты
Белогорского муниципального округа», с целью предоставления участникам
возможности проявить свой интеллект, талант и фантазию, показать свои
возможности и результаты труда, обучения, удовлетворить свои потребности в
познании, творческом самовыражении и эстетическом развитии; поддержки
талантливых детей, 09.12.2022 проведен муниципальный конкурс, на который
представлено 121 работа из образовательных организаций: детских садов, школ
и МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки.

приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального фестиваля детского творчества

«Таланты Белогорского муниципального округа» по номинациям:
1.1. В номинации «Литературное творчество»:
1.1.1 В озрастная категория - дошкольники:
I место - «Воспитателям» Огарь Анастасия, воспитанница МДОАУ

детский сад с. Возжаевки, руководитель Семенова Галина Анатольевна,
воспитатель;

II место - «Слово об учителе» Стрельцова Пелагея, обучающаяся МОАУ
СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Кундакчан Ольга Сергеевна, учитель
начальных классов.

1.1.2 Возрастная категория - обучающиеся 1 -4 классов:
I место - «Учитель» Оробченко Дмитрий, обучающийся МОАУ СОШ №2

с. Возжаевки, руководитель Федорова Галина Ивановна, учитель;

II место - «Мой учитель» Оробченко Михаил, обучающийся МОАУ СОШ
№2 с. Возжаевки, руководитель Богатырева Оксана Викторовна, учитель
начальных классов;

II место - «Учитель, дни жизни своей, как один...» Родионова Ангелина,
обучающаяся МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Федорова Галина
Ивановна, учитель;

III место - «Учитель, какое прекрасное слово» Лыкина Светлана,
обучающаяся МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский, руководитель
Талалай О.Н., учитель начальных классов;

III место - «Настоящий наставник» Миронец Виктория, обучающаяся
МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова Елена Геннадьевна,
педагог дополнительного образования.

1.1.3 Коллективная работа:
I место - пьеса «Зайка-зазнайка» Головко Виолетта, Ляхович Лиля,

Макарушкин Артур, Волков Сергей, Волкова Полина, Иваницына Валерия,
Лазарев Матвей, Кондратенко Лида, Ющенко Елизавета, обучающиеся МОАУ
СОШ с. Великокнязевки, руководитель Макарушкина Ольга Николаевна,
учитель начальных классов.

1.1.4 Возрастная категория - обучающиеся 5-8 классов:
I место - «Не смейте забывать учителей» Зибзей Антон, обучающийся

МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Чубенко Я.А.;
II место - «Педагогам дополнительного образования посвящается»

Родионова Александра, обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки Родионова
Юлия Викторовна, педагог дополнительного образования;

III место - «Не смейте забывать учителей» Вырупаева Анастасия,
обучающаяся МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Худяк Анна
Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе.

1.1.5 Коллективная работа:
I место - «Не смейте забывать учителей» Зотов Андрей, Брагина Алина,

Чехонская Олеся, Гребцова Кристина, обучающиеся МОАУ СОШ №2 с.
Возжаевки, руководитель Скрипник А.В., учитель;

II место - «Наставничество - это искусство» Савина Вероника, Сащенко
Ангелина, обучающиеся МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Дахно
Марина Вячеславовна, учитель английского языка.

1.1.6 Возрастная категория - обучающиеся 9-11 классов:
I место - «Не смейте забывать учителей» Чечулина Злата, обучающаяся

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Ван Валерия Александровна,
учитель истории и обществознания.

1.2. В номинации «Изобразительное творчество»:
1.2.1. Возрастная категория - дошкольники:
I место - «Наш дружный 0 класс» Пивоваров Сергей, обучающийся

МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Кундакчан Ольга Сергеевна,
учитель начальных классов;

II место - «Урок в школе» Гайдар Ксения, воспитанница МДОАУ детский
сад с. Возжаевки, руководитель Чурсина Анна Сергеевна, воспитатель;

Ill место - «На прогулке с воспитателем» Шинелёва Дарина,
воспитанница МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Семенова
Галина Анатольевна, воспитатель;

III место - «Наставник» Зитерева Алиса, обучающаяся МАУ ДО ДШИ с.
Возжаевка, руководитель Знаменщикова Ю.В.

1.2.2. Возрастная категория - обучающиеся 1-4 классов:
I место - «Учитель - источник мудрости и знаний» Яшина Елизавета,

обучающаяся МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Калимова Светлана
Леонидовна, учитель начальных классов;

II место - «Огромный мир знаний» Гусева Таисия, обучающаяся МОАУ
СОШ с. Кустанаевки, руководитель Старовая Ольга Вячеславовна, учитель
начальных классов;

II место - «Мой учитель» Устимова Алиса, обучающаяся МОАУ СОШ
№2 с. Возжаевки, руководитель Пивоварова Ирина Владимировна, учитель
начальных классов;

III место - «Педагог в современном мире» Жукова Виктория,
обучающаяся МАУ ДО ДШИ с. Возжаевка, руководитель Знаменщикова Ю.В.;

III место - «Старший и малый» Трухин Глеб, обучающийся МАУ ДО
ДШИ с. Возжаевка, руководитель Знаменщикова Ю.В.

1.2.3. Возрастная категория - обучающиеся 5-8 классов:
I место - «Наставник - это круто» Скоробогатова Ольга, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова Елена Геннадьевна,
педагог дополнительного образования;

I место - «Классный руководитель» Гусева Екатерина, обучающаяся
МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Деркач Вероника Сергеевна,
учитель физической культуры;

II место - «Филиппок» Кириенко Ника, обучающаяся МОАУ СОШ с.
Васильевки;

III место - «Учитель - гордое призвание» Абрамова Лидия, обучающаяся
МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Киреева Любовь Степановна,
учитель русского языка и литературы;

III место - «Учитель - это призвание!» Трухин Сергей, обучающийся
МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Махамадалиева Валентина
Владимировна, учитель иностранного языка;

III место - «Когда работа в радость» Свитова Мария, обучающаяся МАУ
ДО ДШИ с. Возжаевка, руководитель Знаменщикова Ю.В.

1.3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»:
1.3.1. Возрастная категория - дошкольники:
I место - «Лесная школа» Макарушкин Артём, обучающийся МОАУ

СОШ с. Великокнязевки, руководитель Макарушкина Ольга Николаевна,
учитель музыки;

I место - «Подводный детский сад» Левченко Полина, воспитанница
дошкольной группы полного дня пребывания детей дошкольного возраста
МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Колотий Анастасия Генадьевна,
воспитатель;

II место - «Сова-напоминалка» Бакиевец Данил, обучающийся МОАУ
СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Кундакчан Ольга Сергеевна, учитель
начальных классов;

III место - «Будни педагога» Максименко Даниил, воспитанник СП
МОАУ СОШ с. Васильевки «ГПДПДДВ», руководитель Карасева Евгения
Игоревна, воспитатель.

В номинации «Нет на свете мудрее профессии» отмечены работы:
«Мудрая сова» Заявьялов Михаил, воспитанник СП МОАУ СОШ с.

Васильевки «ГПДПДДВ», руководитель Шевко Людмила Викторовна,
воспитатель;

«Кот ученый» Заявьялова Ева, воспитанница СП МОАУ СОШ с.
Васильевки «ГПДПДДВ», руководитель Шевко Людмила Викторовна,
воспитатель;

«Шаги в науку» Демьяненко Матвей, воспитанник СП МОАУ СОШ с.
Васильевки «ГПДПДДВ», руководитель Шевко Людмила Викторовна,
воспитатель;

«Грибок» Евдокимов Иван, воспитанник МДОАУ детский сад с.
Возжаевки, руководитель Чурсина Анна Сергеевна, воспитатель.

1.3.2. Возрастная категория - обучающиеся 1-4 классов:
I место - «Мой любимый класс» Науменко Анна, Малитцкая Юлия,

обучающиеся МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Кохно Елена
Георгиевна, учитель начальных классов;

II место - «Школа. На уроке» Дзединский Кирилл, обучающийся МОАУ
СОШ с. Нового, руководитель Письменная Наталья Игоревна, учитель
начальных классов;

II место - «Будущее человечества в руках учителей» Трухин Глеб,
обучающийся МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Федорова Галина
Ивановна, учитель;

III место - «Планета знаний» Москаленко Алиса, обучающаяся МОАУ
СОШ с. Кустанаевки, руководитель Москаленко Антонина Викторовна,
учитель физической культуры.

1.3.3. Коллективная работа:
II место - «Успех каждого совенка - принадлежит наставнику» Токман

Дарья, обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова
Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования.

1.3.4. Возрастная категория - обучающиеся 5-8 классов:
I место - Макет «Точка роста» Кириенко Ника, обучающаяся МОАУ

СОШ с. Васильевки;
I место - «Урок в школе» Несмачный Максим, обучающийся МОАУ

СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Махамадалиева Валентина
Владимировна, учитель иностранного языка;

II место - «Наставник ученик-ученик» Зубарева Серафима, обучающаяся
МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Мусихина Оксана Александровна,
педагог дополнительного образования;

Ill место - «Наставничество - это...» Литовченко Дарья, обучающаяся
МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Хобта Юлия Александровна,
педагог дополнительного образования.

1.3.5. Возрастная категория - обучающиеся 9-11 классов:
I место - «Путь к успеху» Родионова Дарья, обучающаяся МОАУ ДО

ЦДО с. Возжаевки, руководитель Родионова Юлия Викторовна, педагог
дополнительного образования;

II место - «Опять двойка» Гордик Валерия, обучающаяся МОАУ СОШ с.
Великокнязевки, руководитель Макарушкина Ольга Николаевна, учитель
начальных классов;

III место - «Наставничество - путь к успеху!» Ивлева Варвара,
обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Хобта Юлия
Александровна, педагог дополнительного образования.

1.4. В номинации «Творческий проект (конкурсное задание для Центров
«Точка роста»)» представлена возрастная категория - обучающиеся 5-8
классов:

I место - «Любимому учителю» Кондрашина Валерия, обучающаяся
МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Кондрашина Надежда
Геннадьевна, учитель географии и английского языка.

1.5. В номинации «Хореография»:
1.5.1. Возрастная категория - дошкольники, обучающиеся 1-4 классов

призовые места не присуждались.
1.5.2. Возрастная категория - обучающиеся 5-8 классов в номинации

«Школьные годы чудесные» отмечены работы:
«Танец рук» Булачев Арсений, Гусева Анастасия, Калашникова Карина,

Кузнецова Анастасия, Павлихин Сергей, Репникова Анастасия, обучающиеся
МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Давыдова Ольга Николаевна, учитель
начальных классов;

«Шахматный танец» Калашникова Карина, Кузнецова Анастасия,
Павлихин Сергей, Репникова Анастасия, Москаева Ирина, Якименко
Анастасия, Верхозина Елизавета, Носкова Валерия, обучающиеся МОАУ СОШ
с. Лохвицы, руководитель Давыдова Ольга Николаевна, учитель начальных
классов.

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов,
подготовивших победителей и призеров муниципального фестиваля детского
творчества «Таланты Белогорского муниципального округа».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву.

/7
Начальник МКУ ОО и МП БМО Г.А. Литвин